

Allergene | VADIRITO 2023

EiSorte	Allergene							Zutat die das Allergen enthält	Vegan
	Glutenhaltiges Getreide + glutenhaltige Getreideerzeugnisse	Eier + Eierzeugnisse	Erdnüsse + Erdnüsseerzeugnisse	Soja + Sojaerzeugnisse	MILCH + MILCHerzeugnisse (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte + Nebenerzeugnisse	Schwefel + Sulfite in Konzentrationen >10mg/kg oder 10mg/l, ausgedrückt als SO2		
FRUCHTEISSORTEN (AUF WASSERBASIS)									
Alle Sorten produziert wo MILCH und SOJA (und deren Erzeugnisse) verarbeitet werden									
Erdbeere									Ja
Zitrone				X				Soja Spuren aus Sojamehl	Ja
Grüner Apfel									Ja
Blutorange									Ja
Wassermelone									Ja
Heidelbeere									Ja
Himbeere									Ja
Limette									Ja
Mandarine									Ja
Honigmelone									Ja
Passionsfrucht/Maracuja									Ja
Kirsche									Ja
Limoncello									Ja
Mango									Ja
EIS (AUF WASSERBASIS)									
Dunkle Schokolade									Ja
MILCHEISSORTEN									
Alle Sorten produziert wo MILCH und SOJA (und deren Erzeugnisse) verarbeitet werden									
Apfelkuchen	X	X			X			Buttercrumbles	
Cheesecake	X	X			X			Milchweiß, Laktose, Käsepulver, Butterkekse	
Cookies	X			X	X	X		Weizenmehl, Malzextrakt, Sojalecithin, Magermilchpulver, Haselnüsse	
Banane					X				
Weißer Schokolade			KK	X	X	KK		Sojalecithin, Magermilchpulver, Laktose	
Tiroler Joghurt					X				
Straciatella				X	X	X		Sojalecithin	
Straciatella-Minze				X	X	X		Sojalecithin	
Mohn					X				
Mascarpone					X			Magermilchpulver, Laktose	
Vanille					X			Milchsäure	
Schokolade					X				
Haselnuss	KK			KK	X	X		100% Haselnüsse	
Amarena-Kirsche					X		X	Kaliumsorbat * <50 ppm Schwefeldioxydgehalt als Bearbeiterrückstände	
Kokos					X			Magermilchpulver	
Kaffee/Espresso					X			Magermilchpulver, Laktose	
Malaga				X	X		X	Magermilchpulver, Laktose, Sojalecithin	
Bunter Schlumpf					X			Magermilchpulver, Laktose	
Zimt		X		X	X			Magermilchpulver, Laktose, Eier, Kondensmilch, Beta-Carotin	
Griechischer Joghurt mit Granatapfel				X	X			Magermilchpulver, Laktose, Sojalecithin, Buttercrumbles	
Griechischer Joghurt mit Zitronenkuchen	X				X			Magermilchpulver, Laktose, Kekscrumbles	
Karamell					X			Magermilchpulver, Laktose	
Oreo	X			X	X	X		Weizenmehl, Malzextrakt, Sojalecithin, Magermilchpulver, Haselnüsse	
PREMIUM EISSORTEN									
Alle Sorten produziert wo MILCH und SOJA (und deren Erzeugnisse) verarbeitet werden									
VADIRITO (Joghurt Passionsfrucht mit Schokoladenglasur)				X	X	X		Beta-Carotin, Sojalecithin	
Macadamia-Salz-Karamell					X	X		Kondensmilch, Macadamianüsse	
Pistazie					X	X		Pistazien	
Cremino Pistazie				X	X	X		Pistazien	
Cremino Kokos-Haselnusscreme			KK	X	X	X		Sojalecithin, Magermilchpulver, Haselnüsse	
Griechischer Joghurt mit Walnüssen und Honig					X	X		Magermilchpulver, Laktose, Walnüsse	
Dreierlei Schokolade			KK	X	X	KK		Magermilchpulver, Laktose, Sojalecithin	
Spanische Creme	X	X		X	X		X	Magermilchpulver, Laktose, Eier, Kondensmilch, Beta-Carotin, Amarena, Amaretti	
Snickers	X	X	X	X	X	X		Weizenmehl, Eier, Erdnussöl, Geröstete Erdnüsse, Erdnusspaste, Sojalecithin, Sahne, Butter, Magermilchpulver, Haselnusspaste	
Boero				X	X		X	Magermilchpulver, Laktose, Sojalecithin, Amarena	
Tiramisu	X	X			X			Magermilchpulver, Laktose, Milchproteine, Savoiaerdkekse	

KK = wahrscheinliche Kreuzkontamination | *alle Zusatzstoffe haben einen natürlichen Ursprung und dürfen als "natürliche Zusatzstoffe/nicht chemisch" gekennzeichnet werden. Natürliche Zusatzstoffe sind aus Pflanzen, Tieren oder Mineralien gewonnene chemische